BREJETUBA

c^^miejbal de
PORTARIA N° 1565/2019

NOMEIA SERVIDOR EM

SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA, E

. _ dà^outras providências.

Considerando princípios- consptucionais 'de moraiidade,

legalidade, publicidadpe eficiência; - ' " ̂

/  - ■ ; ' ~ Considerando o processo administrativo n°-0000802/2019;

,  ■ , ■ ■' Considerando tratar-se de cargo em substituição nos termos

do artigo -SS e '35 'do Estatuto do Servidor e; "■
■  ■■ Considerando que a substituição depende de ato dó Poder ■

Executivo nos termos do artigo 34 do Estatuto do Servidor. - • '

' O PREFEITO JOÃO DO CARMO" DIAS, ho uso de suas atribuições que ibe
f  confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com alterações intròduzidas
!  posteriormente;
r- ^ '
I

1  RESOLVE:

Art.1°- Nomear ARILSON FLORINDO DA SILVA, em substituição do servidor
..PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA, que está de férias no mês de abril, para o

Cargo de Motorista.

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
"  "seus èfeitps 01 dè;ab,nl de 2019. • ' ; ■

'  i-' ' ■ ' ' ■ ' ' • -

retroagindo seus efeitos a 09 de abril de 2019.

-  - — - Brejetuba-ES, 09 de abril de-20t9.

JOÃO raCARMO DIAS
Prefeito Munfõípal de Brejetuba-ES .

Av. Ângelo Uliana - s/n° - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES